
RAWSKA SZCZYPTA BLUESA
W 2022 roku zagrali trasę jubileuszową, a jednym z jej przystanków była Rawa Mazowiecka! W tym
roku to nasz Dom Kultury obchodzi jubileusz 40-lecia, więc tak znakomitego zespołu nie mogło u
nas zabraknąć!

RAWSKA SZCZYPTA BLUESA
Sobota, 26 kwietnia, godz. 18:00
Bilety w cenie 20 zł są już dostępne w kasie MDK oraz on-line na platformie biletyna.pl

Wejściówki są w wyjątkowo niskiej cenie, ponieważ wydarzenie dofinansowano ze środków Budżetu
Obywatelskiego miasta Rawa Mazowiecka na rok 2024!!

Choć zaczynali jako ortodoksyjni bluesmani, w trakcie czterech dekad działalności, Sławek i jego
zespół wykreowali własny, niepowtarzalny styl będący fuzją bluesa, folku, jazzu i piosenki autorskiej.
Sławek jest autorem całego repertuaru grupy i wielu prawdziwych przebojów, jak chociażby „Szósta
zero dwie”, „Blues mieszka w Polsce”, „John Lee Hooker” czy „Chory na bluesa”. Sławek
Wierzcholski to wirtuoz harmonijki i autor dwóch popularnych podręczników gry na tym
instrumencie. Przez 30 lat był też prezenterem Polskiego Radia, organizatorem festiwali
bluesowych, a przede wszystkim człowiekiem „Chorym na bluesa”! Za swe zasługi i osiągnięcia
artystyczne, Sławek został uhonorowany srebrnym medalem „Gloria Artis”. Warto wspomnieć, że
jest Honorowym Obywatelem Rawy Mazowieckiej! Charakterystyczne brzmienie Nocna Zmiana
Bluesa wypracowała w trakcie tysięcy koncertów w klubach i na festiwalach w kraju i całej Europie.
Zespół koncertował również w Zimbabwe i w Stanach Zjednoczonych, na festiwalu „International
Blues Challenge” w Memphis.
Na imponujący dorobek artystyczny Nocnej Zmiany Bluesa składa się 28 wydanych płyt (3 LP, 4
DVD, 21 CD). Cztery z nich osiągnęły status „Złotej Płyty”. Są wśród nich też krążki nagrane z
takimi wybitnymi artystami, jak m.in. Dżem, Krystyna Prońko czy Wojciech Karolak. Wytwórnia
WARNER wydała przed pięciu laty podwójny CD Nocnej Zmiany Bluesa w prestiżowej serii „Złota
kolekcja”. Grają już od ponad 40 lat... A ciągle promieniują energią i radością grania! Z łatwością
nawiązują kontakt z każdą widownią, której udziela się pozytywna atmosfera koncertu. Przekonaj
się o tym osobiście - już 26 kwietnia!

Zespół gra w składzie:
· Sławek Wierzcholski – śpiew, harmonijka ustna
· Witold Jąkalski – slide guitar
· Wiesław Kryszewski – gitara
· Piotr Dąbrowski – gitara basowa
· Grzegorz Minicz – bębny

Warto wiedzieć, że na początku października ubiegłego roku ukazała się książka autorstwa
Mariusza Szalbierza „Bluesowy alfabet Sławka Wierzcholskiego”. Podczas sobotniego koncertu
będzie możliwość zakupu tego tytułu!

„Bluesowy alfabet Sławka Wierzcholskiego” to ujęte w formę abecadła swoiste curriculum vitae
weterana polskiej sceny bluesowej, mistrza harmonijki ustnej, wokalisty, kompozytora, autora
tekstów, pedagoga, radiowca. Zanotowane przez Mariusza Szalbierza wspomnienia Sławka
Wierzcholskiego to w dużej mierze hojnie okraszone anegdotami opowieści związane z 42-letnią
działalnością zespołu Nocna Zmiana Bluesa. To m.in. spotkania z wielkimi gwiazdami światowego

https://biletyna.pl/event/view/id/518197


bluesa, koncertowe, niekiedy bardzo egzotyczne, podróże, liczne muzyczne flirty i mariaże, ważne
sceniczne projekty i nieplanowane pozasceniczne incydenty oraz wiele innych wydarzeń. Jak na CV
przystało, poznajemy też Wierzcholskiego bardziej prywatnie - od bobasa w beciku, przez nastolatka
wyławiającego dźwięki z kamienic toruńskiej starówki, studenta prawa, który szybko uznał, że w
todze nie będzie mu do twarzy, po dojrzałego mężczyznę, ojca i dziadka, bluesmana (który, niczym
dobre wino: „im starszy, tym lepszy”) zasiadującego z gitarą na ganku swojej wiejskiej samotni. A
wszystko to - przez kilkadziesiąt haseł, od litery A do Ż - przeplata przebogata dokumentacja
zdjęciowa. W ten oto sposób powstał na poły oficjalny, na poły nieoczywisty autoportret artysty, od
ponad czterech dekad chronicznie „chorującego na bluesa”. Ku uciesze fanów tej muzyki - bez szans
na wyleczenie.

MDK Rawa Mazowiecka


